CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS, PROFESSOR DE 3° GRAU,

DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

EDITAL N° 30, DE 06 DE OUTUBRO DE 2011

BANCAS EXAMINADORAS

O Vice-Diretor, no exercício da Direção, do Centro de Formação de Professores da

Universidade Federal de Campina Grande, Campus de Cajazeiras - PB, considerando as

prerrogativas que lhes são conferidas e a decisão colegiada da Unidade Acadêmica de Ciências da

Vida, consubstanciada no Processo n° 23096.045073/11-98, torna público para o conhecimento dos

interessados, as BANCAS EXAMINADORAS do Concurso Público de Provas e Títulos, para as

diversas áreas de conhecimento conforme as disposições contidas no Edital n° 30, de 06 de Outubro

de 2011, publicado no Diário Oficial da União, em 17 de Outubro de 2011, seção 3, página(s) 69-71,

a saber:

01. PEDIATRIA – ESTÁGIO SUPERVISIONADO (INTERNATO)

02. CLÍNICA MÉDICA - ESTÁGIO SUPERVISIONADO (INTERNATO)

03. SAÚDE COLETIVA E SAÚDE DA FAMÍLIA – ESTÁGIO

SUPERVISIONADO (INTERNATO)

Profª.  Drª. Flávia Márcia Oliveira UFCG PRESIDENTE

Prof. Esp.Wladimir Nunes Pinheiro UFPB TITULAR

Profª . Esp. Mércia de França Nóbrega

Medeiros

UFCG PRESIDENTE

Prof. Esp. José Dilbery Oliveira da Silva UFCG TITULAR

Prof. Dr. Constatino Braga Cartaxo Giovani UFPB TITULAR

Profª. Esp. Emmanuelle Lira Cariry UFCG SUPLENTE

Profª. Drª. Ivana Fechine Sette UEPB SUPLENTE

Prof. Esp. Cynara Rodrigues Carneiro UFCG SUPLENTE

Profª.  Drª. Edvanina de Sousa Costa Queiroz UFCG PRESIDENTE

Prof.ª Esp. Micheline Pordeus Ribeiro UFCG TITULAR

Prof. Ms. Alexandre Medeiros de Figueiredo UFPB TITULAR

Prof. Dr. Eduardo Henrique Beber UFCG SUPLENTE

Prof. Esp. Radamés Vieira Diniz UFCG SUPLENTE

Prof. Esp. André Petráglia Sassi UFPB SUPLENTE

___________________________________________________________________________

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

Campus de Cajazeiras – Paraíba

CONSELHO ADMINISTRATIVO - CONSAD

Profª. Ms. Álissan Karine Lima Martins UFCG TITULAR

Profª.  Ms. Milena Costa Silva UFCG SUPLENTE

Prof. Esp. Felipe Proenço de Oliveira UFPB SUPLENTE

Profª . Drª. Francisca Bezerra de Oliveira UFCG SUPLENTE

04. SAÚDE COLETIVA E SAÚDE DA FAMÍLIA

Profª  Drª. Francisca Bezerra de Oliveira UFCG PRESIDENTE

Prof. Dr. Paulo Roberto de Santana UFPE TITULAR

Prof. Esp. Edineide Nunes da Silva UFCG TITULAR

Profª. Esp. Rosimerey Cruz de Oliveira Dantas UFCG SUPLENTE

Prof. Dr. Francisco Fábio Marques de França UFCG SUPLENTE

Prof.Ms. Luciano Gomes Bezerra UFPB SUPLENTE

05. GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA - ESTÁGIO SUPERVISIONADO

(INTERNATO)

Prof. Dr.Carlos Eduardo Seyfert  UFCG PRESIDENTE

Prof. Esp. Guilherme Gadelha Pereira de

Carvalho

UFCG TITULAR

Prof. Dr. Eduardo Sérgio Soares Sousa UFPB TITULAR

Prof. Dr. Francisco Fábio Marques de França UFCG SUPLENTE

Prof. Esp. Kévia Katiúcia Santos Bezerra UFCG SUPLENTE

Prof. Dr. José Gomes Batista UFPB SUPLENTE

06. CIRURGIA GERAL – ESTÁGIO SUPERVISIONADO (INTERNATO)

Prof. Dr. Eduardo Henrique Beber UFCG PRESIDENTE

Prof. Ms. Ivo Marques Bezerra Júnior UFCG TITULAR

Profª. Esp. Roberto Sérgio da Cunha Araújo UFPB TITULAR

Prof. Esp. Leonid Souza Abreu UFCG SUPLENTE

Prof. Dr. Carlos Eduardo Seyfert UFCG SUPLENTE

Profª. Esp. Jeová Colaço UFPB SUPLENTE

07. DERMATOLOGIA E CLÍNICA MÉDICA – ESTÁGIO SUPERVISIONADO

(INTERNATO)

Prof. Dr. João Pessoa de Sousa Filho UFCG PRESIDENTE

Prof. Dr. Ricardo Lourenço Coelho UFCG TITULAR

Profª. Ms. Zilka Nanes Lima UEPB TITULAR

Profª. Ms. Fabíola Jundurian Bolanha UFCG SUPLENTE

Prof. Esp. Robson Negrão Granjeiro UFCG SUPLENTE

Profª. Drª. Clésia Oliveira Pachú UEPB SUPLENTE

08. INFECTOLOGIA

Prof. Dr. Antônio Fernandes Filho UFCG PRESIDENTE

Profª.  Esp. Paula Christianne Gouveia Souto

Maia

UFCG TITULAR

Profª. Dr. Evanízio Roque de Arruda Júnior UFPB TITULAR

Prof. Dr. João Pessoa de Sousa Filho UFCG SUPLENTE

Prof. Esp. Marcos Antônio Eleutério da Silva UFCG SUPLENTE

Profª. Ms. Ana Isabel Vieira Fernandes  UFPB SUPLENTE

09. HEMATOLOGIA E CLÍNICA MÉDICA – ESTÁGIO SUPERVISIONADO

(INTERNATO)

Prof. Ms. George Luiz de Sousa Araújo UFCG PRESIDENTE

Prof. Esp. Klauber Marques de França UFCG TITULAR

Profª.Drª.  Clésia de Oliveira Pachú UEPB TITULAR

Prof. Ms. Antônio Humberto P. da Silva UFCG SUPLENTE

Profª. Ms. Fabíola Jundurian Bolanha UFCG SUPLENTE

Profª. Drª. Micheline de Azevedo Lima UFPB SUPLENTE

Cajazeiras – PB, 15 de Dezembro de 2011

Osmar Luiz da Silva Filho

Vice-Diretor, no exercício do Diretor, CFP / UFCG/ CONSAD

SIAPE: 1482454